
          

 

Uchwała Nr LIX/208/2018 

Rady Gminy Kosakowo 

z dnia 9 sierpnia 2018 roku 

 

 
w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania stypendiów Wójta Gminy Kosakowo za 

wyniki w nauce dla uzdolnionych uczniów i studentów w ramach Lokalnego Programu 

Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów i Studentów w Gminie Kosakowo. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.14a, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 994) oraz art. 90 t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 

systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2018r. poz. 1457 ze zm.) w zw. z art. 72 ustawy z dnia 27 

października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 2017, poz. 2203).   

  

 

Rada Gminy Kosakowo uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 Mając na uwadze kształtowanie potencjału intelektualnego mieszkańców Gminy Kosakowo, 

sprzyjając rozwojowi Gminy w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Uczniów i Studentów w Gminie Kosakowo określa się regulamin 

przyznawania stypendiów za wysokie wyniki w nauce dla uczniów i studentów z Gminy 

Kosakowo stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Traci moc uchwała Nr XVII/5/2008 Rady Gminy Kosakowo z dnia 30 stycznia 2008 r., w 

sprawie utworzenia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów.  

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kosakowo. 

 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od 01 września 2018r. 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

 

Ustawa o systemie oświaty w art. 90 t ust. 4 przewiduje możliwość wspierania edukacji 

dzieci i młodzieży uzdolnionej. Na realizację takiego wsparcia jednostki samorządu 

terytorialnego przeznaczają środki własne. Niniejsza uchwała stanowić będzie element 

„Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów i studentów”. Nowa 

Uchwała w sprawie zasad przyznawania przez Wójta Gminy Kosakowo stypendium dla 

uzdolnionych uczniów powstała na bazie doświadczeń powstałych po kilkuletnich edycjach 

przyznawania stypendium. Celem priorytetowym  niniejszej  uchwały jest uszczegółowienie i 

ujednolicenie kryteriów oceniania oraz przyznawania stypendiów. W celu usprawnienia prac 

komisji stypendialnej wprowadzono nowe wzory formularzy wniosku,  indywidualnych kart 

oceny tabeli punktowej, oraz listy rankingowej będące załącznikami do opracowanego 

regulaminu. Dzięki temu regulamin stał się bardziej czytelny pod względem merytorycznej 

zawartości, a także w prosty sposób będzie można porównywać wnioski między sobą.  

 

 

 

 

 

 

 


